las variantes *pupillis* / *papillis*, referidas a un pasaje de la sura 87. *Papillis* es la lectura que dan todos los manuscritos, a excepción precisamente del código *P*⁷, que presenta *pupillis*. También es significativa la variación *parate* / *arate*, en referencia al conocido pasaje de la sura 3: *Mulieres uobis subiectas penitus pro modo uestro, ubicunque uolueritis, perarate* (ms. Arsenal, f. 31va). La lectura original solo se ha mantenido en los manuscritos *O*¹ *O*² *P*² *P*⁶ *P*³ *S*^p. El resto (incluido el código *P*⁷) da *parate*, pero curiosamente uno de los manuscritos de la familia β , el de Dresden, Sächsische Landesbibliothek, Mscr. Dresd A. 120b (*D*) presenta la anotación supralineal: *uel arate*⁴⁷.

Ed. Bündgens et al.

l. 2 nominato
l. 8: coequeuas
l. 9: pupillis
l. 9 atque perpulchris uelut oua
l. 11 erecturas
l. 11: fructus
l. 13 illic et
l. 33: affirmet
l. 36: atque
l. 43: ut
l. 43: cadat
l. 44 reddat
ll. 46-50: omni... catholico
l. 53 Veritati autem
l. 60: Christo perhibet Mahumetus
ll. 60-61: in quam
l. 71: in quam
l. 75: autem
l. 76: contestante
l. 89: et inane
l. 91: quodque
l. 95: homines
l. 103: milia
l. 108: et pluuias
l. 115: quod
l. 116: quodque
ll. 141-142: eorum peccata
l. 149: pro maximo
l. 150: quod iniurias
l. 153: eciam
l. 175: pulchras
l. 176: uobis
l. 176: ac
l. 189: concubere cum
l. 189: et

BNF lat. 3669, ff. 213r-220v

nominati
coequeuas
papillis (*corr. e pupillis*)
omissa
erecturos
fructos
illic
affirmat
totque
quod (*supra lineam: infra: ut*)
cadit
reddet (*corr. e reddat*)
omissa
ueritati
perhibet Christo Mahumetus
inquam
inquam
etiam
attestante
inane
quod
hominem
miliam
pluuias
et quod
quod
peccata eorum
permaximo
iniurias
et
perpulchras
a uobis
et
abuti carnaliter
ac

⁴⁷ *Arate* es también la lectura que se registra en el pasaje correspondiente de la Tabula copiada en este mismo manuscrito (capítulo sexto, f. xxxixr).

l. 201: parate	arate
l. 206: uero	autem
l. 215: generalem igitur	generalemque
l. 269 scilicet scripture	scripture
l. 272: postremi	extremi
l. 273: forte satis	fore satis
l. 290: nec	ne (<i>corr. e nec</i>)
l. 293: O filii Israhel	O filii
l. 294: de testamentis	de testamento
l. 299: fuerint	fuerunt
l. 315: leuis	lenis
l. 324: operiens	operiens se (<i>se supra lineam</i>)
l. 330: fuit	erat

Apéndice II

El poema contra el Corán de Martin le Franc
(Ms. Paris BNF lat. 3669, f. 3v)

In Alchoran Machometi Martinus prepositus Lausanensis

I, liber, in tenebras dense fumantis abissi
Nec pateas nostros amplius ante oculos!
Non sole es dignus baratri conceptus in antro,
Nam qui te genuit Belzebuth ipse fuit.
Belzebuth ille fuit uel si mendacior ipso est 5
Te genito notus, tu patre notus eo.
Fraus tua sub quedam ueri simulachra latenter
Serpit, sed paruo cognita iudicio.
Legi detrectas, sacra obruis, impia fingens.
Solum Abraham sequeris. Omnia Christus habet 10
Finem promittis ubi femina summa uoluptas.
Si nichil est melius, hec paradus eat.
O mortis laqueus, spurcissima fossa malorum!
Pestiferi erroris congeris omne nephas.
Irrediturus abi, ardenti carbone notandus 15
Aut cum gente sua te Machometus edat!